
REPUBBLICA ITALIANA

ORD
10

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025

Sommario

Atti parte 1

PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Leggi Regionali

Legge regionale 10 Marzo 2025 n. 4
Riconoscimento e celebrazione manifestazione "Marsicaland" e ulteriori disposizioni

Atti parte 2

GIUNTA REGIONALE

Atti della Giunta Regionale

Deliberazione n. 109 del 24.02.2025
NOMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELL’ABRUZZO
E DEL MOLISE G. CAPORALE DI TERAMO. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI PRESTAZIONE
D’OPERA INTELLETTUALE E PROSPETTO DEGLI OBIETTIVI ASSEGNATI AL DIRETTORE GENERALE
DELL’IZS DI TERAMO

REGIONE ABRUZZO - DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE -
TRASPORTI

Avvisi

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: area per l’utilizzo agricolo dell’area posizionata internamente all’ex alveo Fucense, in località
Contrada dei Guardiani nel Territorio di Trasacco (AQ). Ditta richiedente: Panella Giustino

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: area di sedime interessata dallo scarico in corpo idrico superficiale “canale di scolo affluente”
al Fiume Sangro in seguito alla costruzione di un laboratorio per la trasformazione del latte in formaggi, in loc. Pietransieri nel
Comune di Roccaraso (AQ). Ditta richiedente: Azienda Agricola Oddis Andrea



CONSIGLIO REGIONALE

Atti del Consiglio Regionale

Risoluzione n. 17/Seconda Commissione del 13.02.2025
Richiesta di modifica della denominazione della uscita autostradale “Val di Sangro”

Risoluzione n. 19/Seconda Commissione del 13.02.2025
Chiusura Ufficio postale Comune di S. Valentino in A. C. dicembre 2024

REGIONE ABRUZZO - DPD - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA

Verbali

Verbale del Consiglio regionale dell'Abruzzo n. 17/1 del 4.2.2025
Approvazione del Piano del Parco Nazionale d’Abruzzo, Lazio e Molise ai sensi del comma 4, articolo 12, della Legge n. 394
del 6 dicembre 1991.

AUTORITÀ DI BACINO DISTRETTUALE DELL'APPENNINO CENTRALE

Pubblicazioni di interesse regionali

Avviso
Decreto segretariale n. 51/2025: Piano Stralcio Difesa dalle Alluvioni (PSDA) dei bacini abruzzesi e del bacino interregionale
del fiume Sangro - rettifica della cartografia allegata al decreto segretariale n. 5 del 8 gennaio 2025 per errata trasposizione dei
livelli di pericolosità degli attraversamenti stradali e ferroviari del fiume Tordino nei Comuni di Rocca Santa Maria (TE),
Cortino (TE), Torricella Sicura (TE), Teramo (TE), Canzano (TE), Bellante (TE), Castellalto (TE), Mosciano Sant'Angelo
(TE), Notaresco (TE), Giulianova (TE), Roseto degli Abruzzi (TE).

Avviso
Decreto segretariale n. 54 del 26.02.2025: Piano Stralcio di Bacino per l’Assetto Idrogeologico “Fenomeni Gravitativi e
Processi Erosivi” (PAI) dei Bacini idrografici di rilievo regionale dell’Abruzzo e del Bacino interregionale del Fiume Sangro -
Istanza ai sensi dell’art. 24, comma 4, lettera b) delle NTA del P.A.I. - Proposta di aggiornamento mediante ampliamento area
a pericolosità molto elevata- P3 nel settore di Nord-Ovest del centro storico Comune di San Valentino in Abruzzo Citeriore
(PE).

Avviso
Decreti segretariali nn. 55, 56, 57, 58, 59 del 26 febbraio 2025: Piano stralcio di bacino per l’Assetto Idrogeologico (PAI)
“Fenomeni Gravitativi e Processi Erosivi” (PAI) dei Bacini idrografici di rilievo regionale dell’Abruzzo e del Bacino
interregionale del Fiume Sangro - Aggiornamenti definitivi.

PROVINCIA DI CHIETI

Atti degli Enti locali

Estratto del Decreto Definitivo di Esproprio n. 1 del 20.01.2025
Lavori di Costruzione S.P. in località Saletti di Atessa-Accordo di programma quadro – Progetto 2 – 09.

Estratto del Decreto Definitivo di Esproprio n. 2 del 20.01.2025
Lavori di Costruzione S.P. in località Saletti di Atessa-Accordo di programma quadro – Progetto 2 – 09.

UNIONE DI COMUNI CITTÀ – TERRITORIO VAL VIBRATA

Atti degli Enti locali

Estratto di Decreto di Esproprio n. 1 del 03.02.2025
PAR FSC ABRUZZO 2007/2013. LINEA 1.3.3.A: "PERCORSO TURISTICO CULTURALE LUNGO IL TORRENTE
VIBRATA PISTA CICLABILE" - TRATTO ALBA ADRIATICA BIVIO DI CORROPOLI.

COMUNE DI SILVI



Graduatorie

Graduatoria
GRADUATORIA DEFINITIVA BANDO GENERALE DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ANNO 2023 NEL COMUNE DI SILVI.

AUTOSTRADE PER L'ITALIA S.P.A.

Richiesta di pubblicazione da privati

Procedura Abilitativa Semplificata
Dichiarazione di Procedura Abilitativa Semplificata per gli impianti di produzione di energia alimentati da fonte rinnovabile e
relative opere di connessione, ai sensi dell’art.6 comma 7-bis del D.Lgs. 28/201.

SANT'OMERO FTV SRL

Richiesta di pubblicazione da privati

Procedura Abilitativa Semplificata
DICHIARAZIONE DI PROCEDURA ABILITATIVA SEMPLIFICATA PER GLI IMPIANTI DI PRODUZIONE DI
ENERGIA DA FONTE RINNOVABILE, DA REALIZZARSI NEL COMUNE DI NOTARESCO (TE), AI SENSI
DELL’ART. 6, COMMA 7-BIS) DEL D.LGS. 28/2011

UNICABLE SRL

Richiesta di pubblicazione da privati

Procedura Abilitativa Semplificata
Avviso Procedura abilitativa Semplificata (P.A.S.) per lavori di realizzazione di un impianto fotovoltaico denominato “BIO
srl” su terreno ricadente in area idonea, nel Comune di Oricola (AQ).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 
 

Il Presidente della Regione 

 
 

ATTO DI PROMULGAZIONE N. 4 

 
 

VISTO l’art. 121 della Costituzione come modificato dalla Legge Costituzionale 22 novembre 
1999 n. 1; 
 
VISTI gli artt. 34 e 44 del vigente Statuto regionale; 
 
VISTO il verbale del Consiglio Regionale n. 18/4 del 25.2.2025 

 
 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
PROMULGA 

 
 

       LEGGE REGIONALE 10 MARZO 2025 N. 4 

 
 

 

Riconoscimento e celebrazione manifestazione "Marsicaland" e ulteriori disposizioni 
 
 
 
 

La presente legge regionale sarà pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare come legge della Regione 
Abruzzo. 

 

 
        Il Presidente 

 Dott. Marco Marsilio 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



Allegati per Legge regionale 10 Marzo 2025 n. 4

Articolato

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-03-11/v018-04-con-allegato-signed-signed.pdf

Hash: 13dca92446deecc1dad4fde82c9aad3b

ALLEGATO_Art. 10, co. 7

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-03-11/allegato-art-10-co-7.pdf

Hash: 4b92a8f48d6ff73bb432776b709e476b

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF011 SERVIZIO SANITÀ VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI

DPF011003 UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA E CONTROLLI IZS

DGR n. 109 del 24/02/2025

OGGETTO: NOMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DELL’ABRUZZO E DEL MOLISE G. CAPORALE DI TERAMO. APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE E PROSPETTO DEGLI OBIETTIVI
ASSEGNATI AL DIRETTORE GENERALE DELL’IZS DI TERAMO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



Direzione Generale della Regione

DPA016 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 24/02/2025

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI ASSENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
ROBERTO SANTANGELO PRESENTE
TIZIANA MAGNACCA PRESENTE
UMBERTO D'ANNUNTIIS PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

DPF011 SERVIZIO SANITÀ VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI

DPF011003 UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA E CONTROLLI IZS

OGGETTO:

NOMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ISTITUTO
ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELL’ABRUZZO E DEL MOLISE G.
CAPORALE DI TERAMO. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI
PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE E PROSPETTO DEGLI
OBIETTIVI ASSEGNATI AL DIRETTORE GENERALE DELL’IZS DI TERAMO

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 1993, n. 270, recante: “Riordinamento degli Istituti
Zooprofilattici Sperimentali, a norma dell’art. 1, comma 1°, lett. h) della legge 23 ottobre 1992, n.
421”;

VISTO il D.M. 16 febbraio 1994, n. 190 ad oggetto: “Regolamento recante norme per il riordino
degli Istituti Zooprofilattici Sperimentali, in attuazione dell’art. 1, comma 5 del D. Lgs. 30 giugno
1993, n. 270”;

VISTA la sentenza 24 marzo-7 aprile 1994, n. 124 (G.U. 13.4.1994, n. 16 – Serie Speciale) della
Corte Costituzionale in ordine alla dichiarazione di illegittimità costituzionale di parte di alcuni
commi degli articoli 2 e 3 del D. Lgs. n. 270/93”;

VISTO il D. Lgs 28 giugno 2012, n. 106 recante: “Riorganizzazione degli enti vigilati dal Ministero
della Salute a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183” e in particolare gli artt. 11 e
16;

VISTO l’art. 3, comma 5° del D. Lgs. n. 270/1993 che stabilisce che al Direttore Generale si
applicano le norme di cui all’art. 3 del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502;

VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma
dell’articolo 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i., ed in particolare gli artt. 3 e 3bis;

VISTO il D.P.C.M. 19 luglio 1995, n. 502 ad oggetto: “Regolamento recante norme sul contratto
del Direttore Generale, del Direttore Ammnistrativo e del Direttore Sanitario delle unità sanitarie
locali e delle aziende ospedaliere”;

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



VISTA la legge regionale 21 novembre 2014, n. 41 recante: “Riordino del Governo dell’Istituto
Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale” e la successiva L.R. 24
marzo 2015, n. 6 recante modifiche ed integrazioni alla predetta L.R. n. 41/2014;

VISTA la Legge Regionale Molise 4 marzo 2015, n. 2 ad oggetto “Riordino del Governo
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale”;

VISTI in particolare,

 l’articolo 12, comma 2, della predetta L.R. n. 41/2014 il quale dispone che il Direttore
Generale è scelto sulla base di apposito avviso pubblico tra i soggetti muniti di diploma di
laurea magistrale o equivalente e di comprovata esperienza nell’ambito della sanità pubblica
veterinaria nazionale e internazionale e della sicurezza degli alimenti;

 il successivo comma 3 del predetto articolo che prevede l’indizione dell’avviso pubblico
finalizzato alla formazione dell’elenco degli aspiranti idonei all’incarico di Direttore
generale, da parte dell’Ente Regione di concerto con la Regione Molise;

VISTO il Decreto-Legge 30 aprile 2019, n. 35 “Misure emergenziali per il servizio sanitario della
Regione Calabria e altre misure urgenti in materia sanitaria” pubblicato sulla G.U. n. 101 del
2.5.2019 che prevede al comma 5 dell’art. 11 che “in deroga all’art. 1 del D. Lgs. 4 agosto 2016, n.
171, nelle more della revisione dei requisiti per l’iscrizione nel relativo elenco e comunque non oltre
18 mesi dall’entrata in vigore del presente decreto, i Direttori Generali degli Istituti Zooprofilattici
Sperimentali sono nominati ai sensi dell’art. 11, commi 5 e 6 del D. Lgs. 28 giugno 2012, n. 106”;

VISTO il decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 171 e s.m.i. recante “Attuazione della delega di cui
all’art. 11, comma 1, lettera p) della legge 7 agosto 2015, n. 124 in materia di dirigenza sanitaria”
che istituisce presso il Ministero della Salute, l’elenco nazionale dei soggetti idonei alla nomina di
Direttore Generale delle Aziende sanitarie locali, delle Aziende ospedaliere e degli altri enti del
SSN, formato attraverso una selezione per titoli da una apposita Commissione nominata con decreto
del Ministro;

VISTO in particolare l’art. 1, del citato decreto legislativo n. 171 del 2016 e s.m, che dispone che
l’elenco nazionale è aggiornato con cadenza biennale ed è pubblicato sul sito internet del Ministero
della Salute “secondo l’ordine alfabetico dei candidati senza l’indicazione del punteggio conseguito
nella selezione”;

VISTO altresì l’art. 11 del decreto legge 30 aprile 2019, n. 35, convertito con legge 25 giugno 2019,
n. 60 che, introducendo il comma 2 bis al citato art. 1 del decreto legislativo n. 171 del 2016 e s.m.,
ha previsto l’istituzione nell’elenco nazionale di una apposita sezione dedicata ai soggetti idonei alla
nomina di Direttore Generale presso gli Istituti Zooprofilattici Sperimentali;

VISTA la propria deliberazione n. 859 del 17 dicembre 2024 con la quale è stato approvato l’avviso
pubblico per l’acquisizione di disponibilità per la nomina di Direttore Generale dell’Istituto
Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale” di Teramo;

VISTO il D.P.G.R. n. 5 del 29 gennaio 2025 con il quale è stata nominata la Commissione per la
selezione degli aspiranti idonei all’incarico di Direttore Generale dell’Istituto Zooprofilattico
Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale” di Teramo;

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



DATO ATTO che, all’esito dei propri lavori, il Presidente della riferita Commissione, con nota n.
RA/0052284/25 del 10.02.2025, ha rimesso al Presidente della Giunta regionale d’Abruzzo i
nominativi dei candidati idonei;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 10 del 19.02.2025, con il
quale, per le motivazioni ivi contenute, è stato nominato quale Direttore Generale dell’I.Z.S.
dell’Abruzzo e del Molise di Teramo il Dott. Nicola D’Alterio, di concerto con la Regione Molise e
comunicato al il Ministero della Sanità rispettivamente con le note RA/0054597/25 del 11.02.2025 e
mail del 14.02.2025;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 12, comma 4° della la legge regionale 21 novembre 2014, n. 41
e s.m.i. e della Legge Regionale Molise 4 marzo 2015, n. 2, il Presidente della Giunta della Regione
Abruzzo è chiamato a stipulare il contratto di diritto privato con il Direttore Generale dell’I.Z.S.
dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale” di Teramo;

VISTO l’allegato schema di contratto di prestazione d’opera intellettuale del Direttore Generale
dell’I.Z.S. dell’Abruzzo e del Molise di Teramo (allegato A) e l’allegato relativo agli obiettivi da
assegnare al Direttore Generale dell’I.Z.S. dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale” di Teramo
(allegato B);

RITENUTO opportuno specificare che il Direttore Generale è comunque tenuto a rispettare gli
adempimenti previsti e a perseguire tutti gli obiettivi di riferimento nell’ambito dei provvedimenti
programmatori regionali relativi alle singole annualità cui afferisce l’incarico del Direttore
Generale, oltre che quelli espressamente sanciti da disposizioni normative, nazionali e regionali;

CONSIDERATO che in ordine al trattamento economico da attribuire al Direttore Generale
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale” di Teramo, in
carenza di dedicate indicazioni normative regionali possa applicarsi, in via analogica, il trattamento
economico annuo previsto, per i Direttori Generali delle USL, dall’art. 1 del DPCM 19 luglio 1995,
n. 502, come modificato dal DPCM 31 maggio 2001, n. 319 e come da ultimo fissato con D.G.R. n.
532 del 9.9.2019;

RITENUTO di dover attribuire al Direttore Generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale
dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale” di Teramo il compenso di € 149.000,00, tenuto conto
dell’ampiezza della Struttura, della sua valenza Interregionale, nonché delle attività di carattere
internazionale di cooperazione ed alta formazione nei settori della sanità pubblica veterinaria e della
sicurezza alimentare;

CONSIDERATO, altresì, quanto previsto dall’art. 1, comma 5, del D.P.C.M. n. 502 del 19 luglio
1995, in ordine alla possibilità di integrare il trattamento economico “di una ulteriore quota, fino al
20 per cento dello stesso, previa valutazione, sulla base dei criteri determinati ai sensi del comma 5
dell'articolo 3-bis del decreto legislativo n. 502 del 1992 e successive modificazioni, dei risultati di
gestione ottenuti e della realizzazione degli obiettivi di salute e di funzionamento dei servizi,
assegnati al direttore generale annualmente dalla regione”;

RITENUTO, al riguardo, opportuno stabilire che la predetta integrazione debba essere
commisurata e graduata in relazione al punteggio conseguito dal Direttore Generale all’esito dei
procedimenti di valutazione/verifica in ordine ai risultati aziendali conseguiti e al raggiungimento

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



degli obiettivi assegnati e che pertanto, detta integrazione, debba essere corrisposta: nella misura del
20% del trattamento economico annuo qualora all’esito del processo di valutazione/verifica, il
Direttore Generale consegua un punteggio complessivo pari o superiore a 80; nella misura del 10%
qualora venga invece conseguito un punteggio pari o superiore a 50 ed inferiore a 80, mentre non si
procederà alla corresponsione dell’integrazione del trattamento economico nel caso in cui il
punteggio complessivo conseguito all’esito del procedimento di valutazione/verifica sia inferiore a
50;

DATO ATTO, infine, delle cause di risoluzione del contratto del Direttore Generale previste e
disciplinate dall’art. 3-bis, comma 7, del citato D. Lgs. 502/1992 e s.m.i., nonché di quelle
specificatamente previste e disciplinate dai provvedimenti regionali al riguardo;

RITENUTO che il contratto di diritto privato stipulato col nuovo Direttore Generale dell’I.Z.S.
dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale” di Teramo debba avere durata di anni 5 (cinque) e che lo
stesso debba essere redatto secondo lo “Schema di Contratto di Prestazione d’opera intellettuale”,
allegato A) al presente provvedimento per costituirne parte integrale e sostanziale, e del cui
contenuto si prende atto;

RITENUTO di approvare il “Prospetto degli Obiettivi assegnati al Direttore Generale dell’IZS di
Teramo” allegato B) al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, redatto
dal Presidente della Giunta della Regione Abruzzo d’intesa con il Presidente della Giunta della
Regione Molise;

RITENUTO altresì, opportuno specificare, nell’ambito del riferito “Prospetto degli obiettivi”, che –
in aggiunta ai delineati obiettivi prioritari - il Direttore Generale è comunque tenuto a porre in essere
gli adempimenti previsti e a perseguire tutti gli obiettivi individuati come propri dell’Istituto di
riferimento nell’ambito dei provvedimenti programmatori regionali (quali, a titolo di esempio ma
senza finalità esaustive, Programmi Operativi, Indirizzi programmatici regionali per la redazione
degli strumenti di programmazione, etc.) relativi alle singole annualità cui afferisce l’incarico del
Direttore Generale, oltre che quelli espressamente sanciti da disposizioni normative, nazionali e
regionali, e che anche tali adempimenti e obiettivi costituiscono oggetto di valutazione e verifica;

DATO ATTO CHE:

 Il Dirigente del Servizio Sanità Veterinaria e Sicurezza degli Alimenti, competente nelle
materie trattate nel presente provvedimento, ha espresso il proprio parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnico amministrativa dello stesso, apponendovi la propria firma in
calce;

 il Direttore del Dipartimento Sanità, apponendo la sua firma sul presente provvedimento,
sulla base del parere favorevole di cui al precedente punto 1, attesta che lo stesso è conforme
agli indirizzi, funzioni ed obiettivi assegnati al Dipartimento medesimo;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente;

con i voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



per le motivazioni specificate in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte ed
approvate:

1. di prendere atto che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 10 del
19.02.2025 il Dott. Nicola D’Alterio, è stato nominato Direttore Generale dell’Istituto
Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale” di Teramo;

2. di approvare lo “Schema di Contratto di Prestazione d’opera intellettuale”, allegato A) al
presente provvedimento per costituirne parte integrale e sostanziale;

3. di approvare ed assegnare al nominato Direttore Generale gli obiettivi individuati nel
“Prospetto degli Obiettivi assegnati al Direttore Generale dell’I.Z.S. dell’Abruzzo e del
Molise “G. Caporale” di Teramo, allegato B) al presente provvedimento per costituirne parte
integrante e sostanziale, nel quale sono anche stabilite le modalità di verifica del
raggiungimento degli stessi;

4. di attribuire al Direttore Generale il trattamento economico annuo omnicomprensivo di €
149.000,00;

5. di stabilire che la durata del contratto sia di 5 anni, rinnovabile per una sola volta;
6. di autorizzare l’integrazione del trattamento economico annuo, come stabilito nelle premesse

di questo stesso atto;
7. di dare atto che ai sensi dell’art. 12 leggi regionali n. 41/2014 e s.m.i. dell’Abruzzo e n.

2/2015 del Molise il Presidente della Giunta Regionale dell’Abruzzo procederà alla
sottoscrizione del contratto di diritto privato con il Direttore Generale dell’IZS di Teramo,
redatto in conformità allo “Schema di Contratto di Prestazione d’opera intellettuale” allegato
sub A);

8. di disporre la pubblicazione della presente Deliberazione sul B.U.R.A.

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF011 SERVIZIO SANITÀ VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI

DPF011003 UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA E CONTROLLI IZS

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Roberta Torlone

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Roberta Torlone

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPF011 Servizio sanità veterinaria, igiene e sicurezza degli alimenti

Camillo Odio
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

Emanuela Grimaldi
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A05 Salute; Famiglia e Pari Opportunità.

Nicoletta Verì
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: All_A_schema contratto DG1 _1.pdf

Impronta 7A10D0EAC89B3A81AE8F53614501A4CC90696F9C10F7605FDE53DAECAB1F34DA

Nome allegato: All_B OBIETTIVI_Contratto_2025.pdf

Impronta 62C8FF0380544B5BD11C754486E8D7FC932630AB2646E8B34BD655B3C0051DED

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 14



RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF011 SERVIZIO SANITÀ VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI

DPF011003 UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA E CONTROLLI IZS

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 24/02/2025 16:40:49
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
EMANUELA GRIMALDI

SEGRETARIO

Data: 24/02/2025 16:50:25
Nr. di serie certificato: 2022499533962917797

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



Allegati per Deliberazione n. 109 del 24.02.2025

Allegato A_Schema di Contratto di Prestazione d’opera intellettuale

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-03-07/all-schema-contratto-dg1-1.pdf

Hash: 66e2da802d15f87aec13dd2bf764653d

Allegato B_Prospetto degli Obiettivi assegnati al Direttore Generale dell’I.Z.S. di Teramo

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-03-07/all-b-obiettivi-contratto-2025.pdf

Hash: 4b4e4ccde453f0689c9894c937e07fa1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 16



 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

___________________________________________________________________________ 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

UFFICIO TECNICO SEDE AVEZZANO 
Via Marruvio, 75 - 67051 – C.F. 80003170661 - TEL. (0863) /25404/35249 – FAX (0863) 411446 

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Ditta richiedente: Panella Giustino 

 IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle 

opere idrauliche delle diverse categorie”; 

 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali 

dei fiumi, dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO il Decreto n.1/Reg. del 28/03/2022 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 

25/07/1904 Legge n. 37 del 05/01/1994 e L.R. n.7/2003 Art. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle 

procedure per il rilascio di Concessioni Idrauliche e Aree Demaniali e modifiche al 

Regolamento Regionale di cui al decreto n.13/0/2007 n.3/Reg; 

 

VISTA la domanda di Concessione di Aree Demaniali, acquisita al protocollo di questo 

Servizio al n. 10373/25 del 13/01/2025 del Sig. Panella Giustino, nato il ------------- ad --------

---------- (---) e residente in via ----------------- in Comune di ------------------ (-------) – C.F.  ---

---------------- -   per l’utilizzo agricolo dell’area posizionata internamente all’ex alveo Fucense, 

foglio n.2 particella n.19 in località Contrada dei Guardiani nel territorio di Trasacco (AQ).  

 Coordinate WGS84: Lat. 41.993415 N - Long 13.547521 E; 

                                              Lat. 41.993387 N - Long 13.547291 E; 

                                              Lat. 41.980731 N - Long 13.558153 E; 

                                              Lat. 41.980688 N - Long 13.557987 E; 

 

CONSIDERATO che il Servizio Genio Civile L’Aquila – Ufficio Tecnico sede di Avezzano, 

esaminata preliminarmente la domanda, ai sensi del Decreto n 1/REG. del 28/03/2022 

“Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 05/01/94 e L.R. n. 

7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di Concessioni Idrauliche  

e Aree Demaniali e modifiche al Regolamento Regionale di cui al Decreto n.3/REG. del 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



 

 

13/08/2007 ha ritenuto l’istanza ammissibile e procedibile; 

RENDE NOTO 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in Concessione, l’area per 

l’utilizzo agricolo dell’area posizionata internamente all’ex alveo Fucense, foglio n.2 particella 

n.19 in località Contrada dei Guardiani nel Territorio di Trasacco (AQ).  

 Coordinate WGS84: Lat. 41.993415 N - Long 13.547521 E; 

                                              Lat. 41.993387 N - Long 13.547291 E; 

                                              Lat. 41.980731 N - Long 13.558153 E; 

                                              Lat. 41.980688 N - Long 13.557987 E; 

 

per un periodo di anni 6 (sei), con l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che 

verranno indicati dall’Amministrazione Regionale nell’atto di Concessione definitivo. 

 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del 

Genio Civile Regionale L’Aquila – Ufficio Tecnico, sito in Via Marruvio, 25 

Avezzano (AQ), per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Responsabile del Procedimento Geom. Mario 

Giannantoni, presso il Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, al numero 

telefonico 0863/1802854; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la Concessione sopra citata 

mediante pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), e 

sul BURAT della Regione Abruzzo per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

 

INVITA 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di 

interesse generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata A.R. alla Regione 

Abruzzo Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27 67100 

l’Aquila (AQ), la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei 

propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito 

dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla 

improcedibilità della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni 

nell’ambito del rilascio del provvedimento concessorio. 
 

IL RESPONSAILE DEL PROCEDIMENTO 
Geom. Mario Giannantoni 

f.to elettronicamente 

 

 

Per il Dirigente del Servizio 

VACANTE 

                  Il Direttore del Dipartimento 

                Dott. Ing. Giancarlo Misantoni  

f.to digitalmente 

  

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 18



___________________________________________________________________________ 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

___________________________________________________________________________ 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE016 SERVIZIO GENIO CIVILE L’AQUILA 

UFFICIO TECNICO SEDE AVEZZANO 
Via Marruvio, 75 - 67051 – C.F. 80003170661 - TEL. (0863) /25404/35249  

pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL 

DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

 

           

 

  Ditta richiedente: Azienda Agricola Oddis Andrea  

  IL DIRIGENTE: 

VISTO il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere 

idrauliche delle diverse categorie”; 

 

VISTA la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, 

dei torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

 

VISTO il Decreto n.1/Reg. del 28/03/2022 “Regolamento di attuazione del Regio decreto n. 523 del 

25/07/1904 Legge n. 37 del 05/01/1994 e L.R. n.7/2003 Art. 91,92 e 92 bis. Disciplina delle procedure 

per il rilascio di Concessioni Idrauliche e Aree Demaniali e modifiche al Regolamento Regionale di 

cui al decreto n.13/0/2007 n.3/Reg; 

 

VISTA la domanda di Concessione Idraulica, acquisita al protocollo di questo Servizio al n.  

RA/0456860/24 del 26/11/2024, dell’Azienda Agricola Oddis Andrea, legale rappresentante Oddis 

Andrea, con sede in Via Mulinella cap. 67037 Roccaraso (AQ) per lo scarico in corpo idrico 

superficiale “canale di scolo affluente” al Fiume Sangro in seguito alla costruzione di un laboratorio 

per la trasformazione del latte in formaggi, in loc. Pietransieri nel Comune di Roccaraso (AQ) alle 

coordinate: Lat. (N) 41°50’42,67’’ Long. (E) 14°7’48,47’’ (Sistema di riferimento: WGS84-UTM 

33N); 

 

CONSIDERATO che il Servizio Genio Civile L’Aquila – Ufficio Tecnico Sede Avezzano, esaminata 

preliminarmente la domanda, ai sensi del Decreto n 1/REG. del 28/03/2022 “Regolamento di attuazione 

del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 37 del 05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91,92 e 92 bis. Disciplina 

delle procedure per il rilascio di Concessioni Idrauliche e Aree Demaniali e modifiche al Regolamento 

Regionale di cui al Decreto n.3/REG. del 13/08/2007, ha ritenuto l’istanza ammissibile e procedibile; 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



 

 

 

RENDE NOTO 

 

che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in Concessione, l’area di sedime 

interessata dallo scarico in corpo idrico superficiale “canale di scolo affluente” al Fiume Sangro in 

seguito alla costruzione di un laboratorio per la trasformazione del latte in formaggi, in loc. Pietransieri 

nel Comune di Roccaraso (AQ) alle coordinate: Lat. (N) 41°50’42,67’’ Long. (E) 14°7’48,47’’ 

(Sistema di riferimento: WGS84-UTM 33N) per un periodo di anni 9 (nove), con l’obbligo di 

osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione Regionale nell’atto di 

Concessione definitivo. 

 

Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio 

Civile Regionale L’Aquila – Ufficio Tecnico Sede Avezzano, sito in Via Marruvio, 75 

Avezzano (AQ), per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

2. Per informazioni è possibile contattare il Responsabile del Procedimento Geom. Mario 

Giannantoni, presso il Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, al numero telefonico 

0863/1802854; 

   DISPONE 

 

la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per la Concessione sopra citata mediante 

pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), e sul BURAT della 

Regione Abruzzo per la durata di giorni 20 (venti) naturali consecutivi; 

                                                                  INVITA 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse 

generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it , ovvero, di servizio di posta raccomandata A.R. alla Regione Abruzzo 

Servizio del Genio Civile Regionale L’Aquila, Via Salaria Antica Est, 27 67100 L’Aquila (AQ), la 

domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza 

che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione 

dovuta. 

 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità 

della richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del 

provvedimento concessorio. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

     Geom. Mario Giannantoni  

         f.to elettronicamente  

                                                                                                             Per il Dirigente del Servizio  

                    Vacante  

Il Direttore del Dipartimento 

Ing. Giancarlo MISANTONI  

          f.to digitalmente 

VDS

 

VDS 
 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 20



  CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO 
 

II COMMISSIONE 
Territorio, Ambiente e Infrastrutture 

 

XII LEGISLATURA 

 

SEDUTA DEL 13 FEBBRAIO 2025 

 

 
Presidente: Emiliano Di Matteo 

Consigliere Segretario: Carla Mannetti  

 
 

 ASS.  ASS. 

ALESSANDRINI Erika 
 

LUGINI Gianpaolo 
 

CAMPITELLI Nicola 
 

MANETTI Carla 
 

CAVALLARI Giovanni 
 

MARIANI Sandro X 

D’AMICO Luciano X MONACO Alessio  

DI MARCO Antonio 
 

PAVONE Enio  

DI MATTEO Emiliano 
 

ROSSI Maria Assunta  

 

 

 

RISOLUZIONE N. 17/Seconda Commissione 

 

Risoluzione n.17/Seconda Commissione a firma dei Consiglieri Monaco – Campitelli – Mannetti -

Menna – Pavone - Cavallari  : Richiesta di modifica della denominazione della uscita autostradale 

“Val di Sangro” 

 

LA SECONDA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

 

Vista la Risoluzione n. 17 del 26.11.2024 a firma dei Consiglieri Monaco – Campitelli – Mannetti -

Menna – Pavone - Cavallari avente ad oggetto: Richiesta di modifica della denominazione della 

uscita autostradale “Val di Sangro”; 

 

Udita l’illustrazione del proponente; 

 

Visto l’articolo 158 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale; 

 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



all’unanimità dei Consiglieri presenti: (Voti 27) 

 

Hanno votato a favore i Consiglieri: Di Matteo (Voti 4), Campitelli (Voti 8), Rossi Maria Assunta 

(Voti 1), Lugini (Voti 2), Mannetti (Voti 3), Di Marco (Voti 3), Alessandrini (Voti 2), Cavallari 

(Voti 2), Pavone (Voti 1), Monaco (Voti 1). 

 

 

L’APPROVA 

 

nel testo che di seguito si trascrive: 

 

Considerata la volontà, più volte espressa da parte di questa Regione, di investire nello sviluppo 

turistico del nostro Abruzzo; 

 

Vista la particolare vocazione turistica dimostrata dalla nostra costa teatina con investimenti per 

la realizzazione di piste ciclopedonali e infrastrutture per accrescere la fruizione turistica della 

“Costa dei Trabocchi”, la cui Via Verde infatti, si inserisce nel più ampio progetto di Abruzzo 

Regione Verde d’Europa; 

 

Ritenuto che il flusso di transito sulla autostrada “A14” possa essere incentivato alla fruizione 

delle bellissime risorse paesaggistiche e culturali delle aree di riferimento. 

 

Si impegna 

 

 la Giunta Regionale ovvero l’Assessore competente a farsi promotore presso la Società 

Autostrade SpA della proposta di modifica della denominazione dell’uscita autostradale “Val di 

Sangro” in Uscita autostradale “Val di Sangro- Costa dei Trabocchi” 

 

 

 

  

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO 

                     Carla Mannetti 

            IL PRESIDENTE 

           Emiliano Di Matteo 

 

  

 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 22



  CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO 
 

II COMMISSIONE 
Territorio, Ambiente e Infrastrutture 

 

XII LEGISLATURA 

 

SEDUTA DEL 13 FEBBRAIO 2025 

 

 
Presidente: Emiliano Di Matteo 

Consigliere Segretario: Carla Mannetti 

 
 

 ASS.  ASS. 

ALESSANDRINI Erika 
 

LUGINI Gianpaolo 
 

CAMPITELLI Nicola 
 

MANETTI Carla 
 

CAVALLARI Giovanni 
 

MARIANI Sandro X 

D’AMICO Luciano X MONACO Alessio  

DI MARCO Antonio 
 

PAVONE Enio  

DI MATTEO Emiliano 
 

ROSSI Maria Assunta  

 
 

 

 

RISOLUZIONE N. 19/Seconda Commissione 

 

Risoluzione n.19/2025 a firma dei Consiglieri Di Marco – Di Matteo – Mannetti – Campitelli – 

Lugini – Rossi Maria Assunta – Alessandrini – Pavone – Monaco – Cavallari : Chiusura Ufficio 

postale Comune di S. Valentino in A. C. dicembre 2024 

 

 

LA SECONDA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

 

Vista la Risoluzione n. 19 del 07.01.2025 a firma dei Consiglieri Di Marco – Di Matteo – Mannetti 

– Campitelli – Lugini – Rossi Maria Assunta – Alessandrini – Pavone – Monaco – Cavallari  avente 

ad oggetto: Chiusura Ufficio postale Comune di S. Valentino in A. C. dicembre 2024; 

 

Udita l’illustrazione del proponente; 

 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



Visto l’articolo 158 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale; 

 

all’unanimità dei Consiglieri presenti: (Voti 27) 

 

Hanno votato a favore i Consiglieri: Di Matteo (Voti 4), Lugini (Voti 2) + delega di Campitelli 

(Voti 8), D’Incecco delegato da Mannetti (Voti 3), Di Marco (Voti 3), Alessandrini (Voti 2), 

Cavallari (Voti 2), Pavone (Voti 1), Monaco (Voti 1) e D’Amico (Voti 1). 

 

 

L’APPROVA 

 

nel testo che di seguito si trascrive: 

 

Premesso che: 

 

 il 6 dicembre u.s. l’Ufficio postale nel comune di S. Valentino in A.C. è stato chiuso per 

lavori di ristrutturazione; 

 la data di ultimazione dei lavori, come da indicazioni riferite, dovrebbe essere per la fine di 

marzo 2025; 

 attualmente il comune di S. Valentino in A.C. è privo di qualunque tipo di supporto in loco 

per le operazioni postali. 

 

Considerato che: 

 

 il comune di S. Valentino è un paese montano dell’entroterra pescarese; 

 i cittadini di S. Valentino sono costretti a rivolgersi agli uffici postali più vicini presenti nel 

comune di Scafa, che dista circa 6 km; 

 si verificano numerosi disagi per gli spostamenti, essendo la popolazione per lo più anziana 

e non completamente autonoma. 

 

Evidenziato che: 

 

 Poste italiane ha pianificato sicuramente la chiusura degli uffici, dovendo realizzare un 

adeguamento degli ambienti destinati al pubblico; 

 da quanto verificato non sono intercorsi colloqui di confronto tra Poste italiane e 

l’Amministrazione di S. Valentino, al fine di individuare una soluzione alternativa in grado 

di soddisfare le esigenze dell’Ente e insieme quelle dei residenti; 

 in altri comuni in cui Poste italiane ha realizzato gli stessi interventi di adeguamento, la 

chiusura degli uffici è stata compensata con la presenza in loco di stazioni mobili, come 

avvenuto per i centri di Lettomanoppello o Popoli; 

 attualmente i lavori di ristrutturazione degli uffici postali di S. Valentino non sono 

evidentemente ancora iniziati. 

 

 

 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 24



 

il Consiglio Regionale 

 

 

MPEGNA IL PRESIDENTE E LA GIUNTA: 

 

1. ad intervenire con una postazione stabile non solo per le pensioni, ma anche per il servizio 

ordinario, fino alla conclusione dei lavori; 

2. a sollecitare Poste italiane affinchè venga rispettato il cronoprogramma dei lavori per i 

cantieri già aperti;  

3. a richiedere a Poste italiane il calendario dei prossimi lavori programmati nel territorio 

abruzzese. 

 

 

  

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO 

                          Carla Mannetti 

            IL PRESIDENTE 

           Emiliano Di Matteo 

 

  

    

 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



C O N S I G L I O R E G I O N A L E D E L L  A B R U Z Z O

XII LEGISLATURA 

SEDUTA DEL 4.2.2025 

Presidenza del Presidente: SOSPIRI 

Consigliere Segretario: DE RENZIS 

Consiglieri A. Consiglieri A. Consiglieri A.

ALESSANDRINI Erika X GATTI Paolo PEPE Dino X

BLASIOLI Antonio X LA PORTA Antonietta X PIETRUCCI Pierpaolo

CAMPITELLI Nicola LUGINI Gianpaolo PROSPERO Francesco

CAVALLARI Giovanni X MANNETTI Carla ROSSI Maria Assunta

D'ADDAZIO Leonardo MARIANI Sandro X ROSSI Marilena

D'AMARIO Daniele MARINUCCI Luciano X SCOCCIA Marianna

D'AMICO Luciano MARSILIO Marco SOSPIRI Lorenzo

DE RENZIS Luca MENNA Vincenzo X TAGLIERI SCLOCCHI Francesco X

DI MARCO Antonio MONACO Alessio VERRECCHIA Massimo

DI MATTEO Emiliano PAOLUCCI Silvio

D'INCECCO Vincenzo PAVONE Enio X

VERBALE N. 17/1 

OGGETTO:
del comma 4, articolo 12, della Legge n. 394 del 6 dicembre 1991.

IL CONSIGLIO REGIONALE 

Udita la relazione della 2a Commissione consiliare permanente svolta dal presidente Di Matteo 
che, allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante; 

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 38/C del 18.1.2024 avente ad oggetto: Approvazione 
del Piano del Parco N
Legge n. 394 del 6 dicembre 1991;

Preso atto dell'istruttoria risultante dalla succitata deliberazione della Giunta regionale che, di 
seguito, si riporta integralmente:

«LA GIUNTA REGIONALE 
RICHIAMATE: 

la Legge Quadro sulle Aree Protette del 6 dicembre 1991, n.394, e ss.mm.ii., in  12,
comma 4, della predetta Legge n. 394/1991, così come modificata dal D.L. 16 luglio 2020, n. 76,
convertito in Legge n. settembre 2020, che stabilisce quanto segue:
-
- è compito della Comunità del Parco partecipare alla definizione dei criteri riguardanti la

predisposizione del Piano per il Parco ed esprimere il proprio parere sul Piano stesso;

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 26



- è compito della Regione approvare il Piano tenendo conto delle risultanze del parere motivato
espresso in sede di Valutazione Ambientale Strategica, di cui al D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, avviata

lla qualità di autorità procedente;
l'Ente parco esprime il proprio parere sulle osservazioni ed entro sessanta giorni dal ricevimento di tale
parere la Regione si pronuncia sulle osservazioni presentate;

azione, tutela, trasformazione del territorio della

la Deliberazione di Giunta regionale n. 676 del 10 novembre 2020, con cui è stato approvato il
 Strategica, di cui al D.Lgs. 3

aprile 2006, n. 152, congiuntamente alla Regione Molise ed 
procedente nel Dipartimento Agricoltura - Servizio Foreste e Parchi (DPD021) della Regione Abruzzo,
con funzione di coordinamento generale tr
approvazione del Piano;

PREMESSO CHE: 
- con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 19 del 9 novembre 2010 veniva licenziata la proposta di

quale la Comunità del Parco aveva
espresso parere favorevole nella seduta del 25 settembre 2010;

-  -  funzione di
io Direttivo ha dato atto che la Deliberazione n. 19

del 2010 deve essere considerata, per la funzione svolta, 
RILEVATO CHE: 

 24/02/2023) è
stato re vvedimento di Parere Motivato - REGIONE ABRUZZO. Conclusione del
procedimento di Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) del Piano del 
Lazio e Molise  anche i dovuti riferimenti al giudizio
favorevole di VIncA e al parere del Ministero della , comma 4,
della L. 394/91;
con nota del 07/11/2023, prot. RA 452987, il Servizio Valutazioni Ambientali della Regione Abruzzo, in
qualità di Autorità Competente, ha comunicato che le attività relative alla VAS sono state concluse

 152/2006, in seguito alle verifiche
svolte dalle Autorità Competenti per la VAS della Regione Abruzzo e della Regione Lazio, sulle
rispettive prescrizioni rilasciate in sede di parere motivato (riportate nella determinazione conclusiva di
VAS n. DPC002/12 del 20/02/2023);

CONSIDERATO CHE: 
la documentazione di Piano è rimasta depositata per sessanta g  delle Regioni,
dei Comuni e delle Comunità Montane interessate, come risulta dalle relative relate di pubblicazione;

 Parco Nazionale
 comma 4, della Legge n. 394/1991,

54 osservazioni, di cui 39 interessanti la Regione Abruzzo (34 ricadenti nel territorio regionale e 5 di
carattere generale);
le predette osservazioni sono state esaminate da apposita Commissione, nominata presso 

 le competenze tecniche e
giuridiche, utili ad una completa istruttoria;
i pareri sulle predette osservazioni, forniti dalla citata Commissione, sono stati illustrati alla Comunità
del Parco nella seduta del 9 febbraio 2023;

Lazio e Molise, ha:
1. preso atto dei pareri resi dalle Regioni Abruzzo, Lazio e Molise in sede di VAS e ne ha recepito le

indicazioni;
2.  sensi

della Legge n. 394/91 e ne ha recepito le indicazioni;
3. preso atto e condiviso le modifiche e le integrazioni apportate al Rapporto Ambientale, alla

relazione, agli elaborati cartografici e alla normativa di piano in conseguenza del recepimento delle

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



imento delle osservazioni pervenute ai sensi 

 al protocollo 
n. 0100559/23 del 8/3/2023, ha trasmesso la citata Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1/2023 e gli 
elaborati in versione definitiva modificati ed integrati 
nonché la relazione di sintesi delle attività 
Piano e la tabella riepilogativa delle osservazioni e delle relative controdeduzioni proposte; 

 ha richiesto 
 comma 4 colo 12 della 

Legge n. 394/1991 e ss.mm.ii.; 
DATO ATTO CHE con determinazione n. DPD021/285 del 26.04.2023 la Regione Abruzzo, per il tramite 
del Servizio Foreste e Parchi, individuato come Autorità procedente: 

si è pronunciata, ai sensi del comma 4, art. 12 della L. 394/1991 e ss.mm.ii., in merito alle osservazioni 
pervenute, riguardanti il territorio della Regione Abruzzo, condividendo i pareri resi dalla 

 con prot. 

ha preso atto degli aggiornamenti e delle modifiche apportate alla documentazione del Piano del 
PNALM in conseguenza del recepimento delle indicazioni contenute nei pareri di V.A.S. e
del  come da 
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1/2023; 

CONSIDERATE le intese, che si allegano come parte integrante e sostanziale del presente atto, raggiunte 
tra la Re  Piano del Parco e 

 con i comuni di Ortona 
dei Marsi, Gioia, Bisegna, Pescasseroli, Scanno, Opi, Civitella Alfedena, Villetta Barrea, Barrea; 
RITENUTO necessario proporre al Consiglio regionale: 
1.  di approvare le intese sottoscritte (allegato A del presente atto); 
2. , comma 4, della Legge n. 394 del 6 dicembre 1991 e ss.mm.ii., il 

 sostanziale del presente atto), 
limitatamente al territorio di competenza della Regione Abruzzo, composto dai seguenti documenti: 
1) Rapporto Ambientale 
2) Allegati al RA n. 1, 2, 3, 3a, 3b, 3c, 4, Sintesi non tecnica, VIncA 
3) Relazione illustrativa 
4) Allegati alla relazione: 
Allegato n. 1 Elenco Tavole allegate alla Relazione di Piano 
Allegato n. 2 
Allegato n. 3 Indagine idrogeologica preliminare sulle risorse del PNALM 
Allegato n. 4 
Allegato n. 5 Carte degli habitat - Note illustrative e indicazioni gestionali 
Allegato n. 6 Le tipologie forestali 
Allegato n. 7 La fauna. Status di conservazione e minacce 
Allegato n. 8 
Allegato n. 9 Schede Azione 
Allegato n. 10 Linee guida per la gestione pascoliva e relative cartografie 
5) Tavole di analisi e tavole di progetto: 
Tavola 01 Inquadramento territoriale generale 
Tavola 02 Aree protette e direttrici di interconnessione 
Tavola 03 Evoluzione Storica degli ampliamenti 
Tavola 04 Limiti amministrativi e toponomastica 
Tavola 05 Zonazione vigente 
Tavola 06 Piani Regolatori Generali vigenti 
Tavola 07 Carta delle geodiversità 
Tavola 08 Rischio idrogeologico 
Tavola 09a Carte AIB (Antincendio Boschivo) Pericolosità 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 28



Tavola 09b Carte AIB (Antincendio Boschivo) Gravità 
Tavola 09c Carte AIB (Antincendio Boschivo) Rischio 
Tavola 10 Idrologia e Acquiferi, Risorse Idriche Sotterranee 
Tavola 11a Carta dei Tipi di Habitat di Interesse Comunitario Habitat areali 
Tavola 11b Carta dei Tipi di Habitat di Interesse Comunitario Habitat puntuali 
Tavola 12 Tipi Forestali 
Tavola 13 Uso del suolo 
Tavola 14 Unità Ambientali 
Tavola 15 Unità di Paesaggio 
Tavola 16 Sistema infrastrutturale e insediativo 
Tavola 17a Sistema della circolazione 
Tavola 17b1 Rete sentieristica Sentieri percorribili a piedi 
Tavola 17b2 Rete sentieristica Sentieri percorribili con il cane 
Tavola 17b3 Rete sentieristica Sentieri percorribili in mountain bike 
Tavola 17b4 Rete sentieristica Sentieri percorribili a cavallo 
Tavola 18 Siti di interesse archeologico, Beni Culturali e Monumentali 
Tavola 19 Infrastrutture esistenti nel Parco 
Tavola 20 Modificazioni Antropiche Legate al Sistema Idrologico 
Tavola 21 Zonazione 
Tavola 22 Interventi sulla flora e sulla fauna 
6) Norme Tecniche di Attuazione con All. 1 NTA Linee guida.

Dato atto che: 
il presente atto non comporta spese a carico del Bilancio regionale;
la presente Deliberazione non contiene dati da omettere ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di
privacy;
il Dirigente del Servizio, ai sensi degli artt. 23 e 24 della L.R. n. 77/99, con la sottoscrizione del
presente atto ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed
amministrativa nonché della legittimità dello stesso;

UDITO il Vice Presidente della Giunta regionale con delega ai Parchi e alle Riserve Naturali;
A voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 
DI PROPORRE al Consiglio regionale: 
1. di approvare le intese sottoscritte (Allegato A del presente atto);
2. , comma 4, della Legge n. 394 del 6 dicembre 1991 e ss.mm.ii., il

 sostanziale del presente atto),
limitatamente al territorio di competenza della Regione Abruzzo, composto dai seguenti documenti:
1) Rapporto Ambientale
2) Allegati al RA n. 1, 2, 3, 3a, 3b, 3c, 4, Sintesi non tecnica, VIncA
3) Relazione illustrativa
4) Allegati alla relazione:
Allegato n. 1 Elenco Tavole allegate alla Relazione di Piano
Allegato n. 2 
Allegato n. 3 Indagine idrogeologica preliminare sulle risorse del PNALM
Allegato n. 4 
Allegato n. 5 Carte degli habitat - Note illustrative e indicazioni gestionali
Allegato n. 6 Le tipologie forestali
Allegato n. 7 La fauna. Status di conservazione e minacce
Allegato n. 8 
Allegato n. 9 Schede Azione
Allegato n. 10 Linee guida per la gestione pascoliva e relative cartografie
5) Tavole di analisi e tavole di progetto:
Tavola 01 Inquadramento territoriale generale
Tavola 02 Aree protette e direttrici di interconnessione

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29



Tavola 03 Evoluzione Storica degli ampliamenti 
Tavola 04 Limiti amministrativi e toponomastica 
Tavola 05 Zonazione vigente 
Tavola 06 Piani Regolatori Generali vigenti 
Tavola 07 Carta delle geodiversità 
Tavola 08 Rischio idrogeologico 
Tavola 09a Carte AIB (Antincendio Boschivo) Pericolosità 
Tavola 09b Carte AIB (Antincendio Boschivo) Gravità 
Tavola 09c Carte AIB (Antincendio Boschivo) Rischio 
Tavola 10 Idrologia e Acquiferi, Risorse Idriche Sotterranee 
Tavola 11a Carta dei Tipi di Habitat di Interesse Comunitario Habitat areali 
Tavola 11b Carta dei Tipi di Habitat di Interesse Comunitario Habitat puntuali 
Tavola 12 Tipi Forestali
Tavola 13 Uso del suolo 
Tavola 14 Unità Ambientali 
Tavola 15 Unità di Paesaggio 
Tavola 16 Sistema infrastrutturale e insediativo 
Tavola 17a Sistema della circolazione 
Tavola 17b1 Rete sentieristica Sentieri percorribili a piedi 
Tavola 17b2 Rete sentieristica Sentieri percorribili con il cane 
Tavola 17b3 Rete sentieristica Sentieri percorribili in mountain bike 
Tavola 17b4 Rete sentieristica Sentieri percorribili a cavallo 
Tavola 18 Siti di interesse archeologico, Beni Culturali e Monumentali 
Tavola 19 Infrastrutture esistenti nel Parco 
Tavola 20 Modificazioni Antropiche Legate al Sistema Idrologico 
Tavola 21 Zonazione 
Tavola 22 Interventi sulla flora e sulla fauna 
6) Norme Tecniche di Attuazione con All. 1 NTA Linee guida.
Di dare mandato al Dirigente del Servizio Foreste e Parchi  DPD021, del Dipartimento Agricoltura,

 per la predisposizione degli
atti consequenziali ed in particolare per la pubblicazione del Piano sul Bollettino Ufficiale della
Regione Abruzzo e sulla Gazzetta Ufficiale della 
della L. 394/1991 e ss.mm.ii.»;

Uditi gli interventi, in sede di discussione generale, dei consiglieri Pietrucci, D'Amico, Monaco e 
Di Marco;

Ritenuto di poter approvare: 

1.  le intese sottoscritte (Allegato A);

2.  , comma 4, della Legge n. 394 del 6 dicembre 1991 e ss.mm.ii., il Piano del
o di competenza della

Regione Abruzzo così come proposto dalla Giunta regionale con deliberazione n. 38/C del 18
gennaio 2024, unitamente ai documenti che lo compongono;

All'esito della votazione espressa mediante scrutinio palese, con voto unanime dei consiglieri
presenti 

D E L I B E R A 

per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, di: 

1. approvare le intese sottoscritte (Allegato A), quale parte integrante e sostanziale del presente
atto.

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 30



2.  approvare, altresì, , comma 4, della Legge n. 394 del 6 dicembre 1991 e

competenza della Regione Abruzzo così come proposto dalla Giunta regionale con
deliberazione n. 38/C del 18 gennaio 2024, composto dai seguenti documenti allegati quale
parte integrante e sostanziale del presente atto:

1)  Rapporto Ambientale
2)  Allegati al RA n. 1, 2, 3, 3a, 3b, 3c, 4, Sintesi non tecnica, VIncA
3)  Relazione illustrativa
4)  Allegati alla relazione:

Allegato n. 1  Elenco Tavole allegate alla Relazione di Piano
Allegato n. 2 
Allegato n. 3  Indagine idrogeologica preliminare sulle risorse del PNALM
Allegato n. 4  I geositi del Parco Nazi
Allegato n. 5  Carte degli habitat - Note illustrative e indicazioni gestionali
Allegato n. 6  Le tipologie forestali
Allegato n. 7  La fauna. Status di conservazione e minacce
Allegato n. 8  Le Unità Ambientali del Parco 
Allegato n. 9  Schede Azione
Allegato n. 10  Linee guida per la gestione pascoliva e relative cartografie

5) Tavole di analisi e tavole di progetto:
Tavola 01 Inquadramento territoriale generale
Tavola 02 Aree protette e direttrici di interconnessione
Tavola 03 Evoluzione Storica degli ampliamenti
Tavola 04 Limiti amministrativi e toponomastica
Tavola 05 Zonazione vigente
Tavola 06 Piani Regolatori Generali vigenti
Tavola 07 Carta delle geodiversità
Tavola 08 Rischio idrogeologico
Tavola 09a Carte AIB (Antincendio Boschivo) Pericolosità
Tavola 09b Carte AIB (Antincendio Boschivo) Gravità
Tavola 09c Carte AIB (Antincendio Boschivo) Rischio
Tavola 10 Idrologia e Acquiferi, Risorse Idriche Sotterranee
Tavola 11a Carta dei Tipi di Habitat di Interesse Comunitario  Habitat areali
Tavola 11b Carta dei Tipi di Habitat di Interesse Comunitario  Habitat puntuali
Tavola 12 Tipi Forestali
Tavola 13 Uso del suolo
Tavola 14 Unità Ambientali
Tavola 15 Unità di Paesaggio
Tavola 16 Sistema infrastrutturale e insediativo
Tavola 17a Sistema della circolazione
Tavola 17b1  Rete sentieristica  Sentieri percorribili a piedi
Tavola 17b2  Rete sentieristica  Sentieri percorribili con il cane
Tavola 17b3  Rete sentieristica  Sentieri percorribili in mountain bike
Tavola 17b4  Rete sentieristica  Sentieri percorribili a cavallo
Tavola 18 Siti di interesse archeologico, Beni Culturali e Monumentali
Tavola 19 Infrastrutture esistenti nel Parco
Tavola 20 Modificazioni Antropiche Legate al Sistema Idrologico
Tavola 21 Zonazione
Tavola 22 Interventi sulla flora e sulla fauna

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31



6) Norme Tecniche di Attuazione con All. 1 NTA Linee guida. 

3. trasmettere il presente provvedimento al Presidente della Giunta regionale per i successivi 
adempimenti.

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO               IL PRESIDENTE 

VT/dt 

Firmato digitalmente da:

Lorenzo Sospiri

Presidente
CONSIGLIO REGIONALE DELL'ABRUZZO

Firmato il 07/02/2025 13:21
Seriale Certificato: 86
Valido dal 09/05/2022 al 08/05/2025
TI Trust Technologies QTSP CA

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 32



4, articolo 12, della Legge n. 394 del 6 dicembre 1991.

Relazione della Seconda Commissione consiliare

Territorio, Ambiente e Infrastrutture 

Signor Presidente, colleghi Consiglieri, 

in data 24 gennaio 2024 è stato assegnato in sede referente alla 2a Commissione consiliare il 
provvedimento amministrativo di iniziativa della Giunta regionale di cui alla DGR n. 38/C del 
18. e del Piano del Parco Nazionale 
ai sensi del comma 4, articolo 12, della Legge n. 394 del 6 dicembre 1991. 

Il provvedimento è stato esaminato nel corso di varie sedute, previa audizione del Servizio 
competente della Giunta regionale e dei portatori di interesse ed è stato approvato a maggioranza 
dei presenti dalla 2a Commissione nella seduta del 21 gennaio c.a.. 

Hanno votato a favore i Consiglieri: Di Matteo, Campitelli, Verrecchia delegato da Maria 
 Si sono astenuti i Consiglieri Mariani, 

Si propone, pertanto, al Consiglio regionale: 

chema di deliberazione riguardante il Piano del Parco Nazionale 
Lazio e Molise ai sensi del comma 4, articolo 12, della Legge n. 394 del 6 dicembre 1991. 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33



Allegati per Verbale del Consiglio regionale dell'Abruzzo n. 17/1 del 4.2.2025

Istruzioni per la visualizzazione della deliberazione e dei relativi allegati

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-03-07/istruzioni-deliberazione-17-1-signed.pdf

Hash: b75ca3f2f9eb575ff108931e38627297

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 34



AUTORITÀ DI BACINO DISTRETTUALE DELL'APPENNINO CENTRALE 

 

AVVISO 

 

Il Segretario generale dell'Autorità di bacino distrettuale dell'Appennino, ai sensi dell’articolo 68, commi 4-

bis e 4-ter, del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, e dell’articolo 25 delle Norme tecniche di attuazione 

del Piano Stralcio di bacino per l’assetto idrogeologico difesa alluvioni dei bacini di rilievo regionale 

dell’Abruzzo e del bacino interregionale del fiume Sangro (PSDA), ha provveduto alla rettifica delle tavole 

cartografiche allegate al decreto segretariale n. 5/2025 emanando il seguente decreto: 

−  D.S. n. 51 del 26 febbraio 2025 – rettifica della cartografia allegata al decreto segretariale n. 5 del 8 

gennaio 2025 per errata trasposizione dei livelli di pericolosità degli attraversamenti stradali e 

ferroviari del fiume Tordino nei Comuni di Rocca Santa Maria (TE), Cortino (TE), Torricella 

Sicura (TE), Teramo (TE), Canzano (TE), Bellante (TE), Castellalto (TE), Mosciano Sant'Angelo 

(TE), Notaresco (TE), Giulianova (TE), Roseto degli Abruzzi (TE). 

Il suddetto decreto è pubblicato integralmente nel sito web dell’Autorità di bacino distrettuale dell’Appennino 

Centrale al seguente link:  

https://cloud.urbi.it/urbi/progs/urp/ur2DE001.sto?StwEvent=101&DB_NAME=n1202633&IdDelibere=2147 

di cui viene dato avviso per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e trasmessa copia agli Enti 

territorialmente interessati.  

Le tavole cartografiche allegate al decreto segretariale n. 5/2025 sono sostituite dalle tavole cartografiche 

allegate al sopra citato decreto di cui resta inalterata ogni parte.  

 

Il Segretario generale 

Prof. ing. Marco Casini 

 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35



AUTORITÀ DI BACINO DISTRETTUALE DELL'APPENNINO CENTRALE 

 

AVVISO 

 

Il Segretario Generale dell'Autorità di bacino distrettuale dell'Appennino Centrale, con decreto n. 54 del 26 

febbraio 2025, ai sensi dell’articolo 68, commi 4-bis e 4-ter, del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, e 

dell’articolo 24, comma 4, lettera b) delle Norme tecniche di attuazione del Piano stralcio di bacino per l’assetto 

idrogeologico (PAI) “Fenomeni Gravitativi e Processi Erosivi” dei bacini idrografici di rilievo regionale 

dell’Abruzzo e del bacino interregionale del Fiume Sangro, è proposto l’aggiornamento del citato Piano 

mediante ampliamento area a pericolosità molto elevata P3 nel settore di Nord-Ovest del centro storico 

Comune di San Valentino in Abruzzo Citeriore (PE), come da cartografia illustrativa allegata al citato decreto. 

Le disposizioni di cui agli articoli 1 e 2, del citato decreto costituiscono proposta di modifica del Piano 

medesimo. 

Il suddetto decreto è pubblicato nel sito web dell’Autorità di bacino distrettuale dell’Appennino centrale al 

seguente link:  

https://cloud.urbi.it/urbi/progs/urp/ur2DE001.sto?StwEvent=101&DB_NAME=n1202633&IdDelib

ere=2150 

e ne viene trasmessa copia alla Regione Abruzzo, Provincia di Pescara ed al Comune territorialmente 

interessato. 

Per giorni trenta dalla data della pubblicazione dell’avviso per estratto nel Bollettino Ufficiale Regionale, la 

documentazione relativa al suddetto provvedimento è disponibile, per la consultazione del pubblico, presso le 

sedi dell’Autorità di bacino distrettuale dell’Appennino centrale e dei suddetti enti territoriali. 

Entro il suddetto termine possono essere presentate osservazioni alle proposte di modificazione del P.A.I. di 

cui sopra all’Autorità di bacino distrettuale dell’Appennino Centrale, da inviare tramite PEC al seguente 

indirizzo: protocollo@pec.autoritadistrettoac.it. 

 

Il Segretario generale 

Prof. Ing. Marco Casini 

 

 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 36



     AUTORITÀ DI BACINO DISTRETTUALE DELL'APPENNINO CENTRALE 

 

AVVISO 

 

Il Segretario Generale dell'Autorità di bacino distrettuale dell'Appennino Centrale, ai sensi dell’articolo 68, 

commi 4-bis e 4-ter, del decreto legislativo n. 152 del 2006, e dell’articolo 24, comma 4, delle Norme 

tecniche di attuazione del Piano stralcio di bacino per l’assetto idrogeologico (PAI) “Fenomeni Gravitativi e 

Processi Erosivi” dei bacini idrografici di rilievo regionale dell’Abruzzo e del bacino interregionale del 

Fiume Sangro, ha disposto l’aggiornamento dell'Assetto Idrogeologico del Piano stralcio di bacino per 

l’assetto idrogeologico “Fenomeni gravitativi e Processi erosivi” dei Bacini idrografici di rilievo regionale 

dell’Abruzzo e del Bacino interregionale del Fiume Sangro emanando i seguenti decreti di aggiornamento 

definitivo:  

▪ D.S. n. 55 del 26/02/2025 – Comune di Bucchianico (CH) 

▪ D.S. n. 56 del 26/02/2025 – Comune di Teramo (TE) - loc. Mezzanotte 

▪ D.S. n. 57 del 26/02/2025 – Comune di Scafa (PE) - versante nord Capoluogo 

▪ D.S. n. 58 del 26/02/2025 – Comune di Vacri (CH) – loc. Fondo Valle Foro 

▪ D.S. n. 59 del 26/02/2025 – Comune di Tornareccio (CH) - loc. Fosso Porciano. 

pubblicati integralmente nel sito web dell’Autorità di bacino distrettuale dell’Appennino Centrale ai seguenti 

link:   

https://cloud.urbi.it/urbi/progs/urp/ur2DE001.sto?StwEvent=101&DB_NAME=n1202633&IdDelibere=2151 

https://cloud.urbi.it/urbi/progs/urp/ur2DE001.sto?StwEvent=101&DB_NAME=n1202633&IdDelibere=2152 

https://cloud.urbi.it/urbi/progs/urp/ur2DE001.sto?StwEvent=101&DB_NAME=n1202633&IdDelibere=2153 

https://cloud.urbi.it/urbi/progs/urp/ur2DE001.sto?StwEvent=101&DB_NAME=n1202633&IdDelibere=2154 

https://cloud.urbi.it/urbi/progs/urp/ur2DE001.sto?StwEvent=101&DB_NAME=n1202633&IdDelibere=2155 

 

Le disposizioni di cui all’articolo 1 dei suddetti decreti costituiscono aggiornamento di Piano, ai sensi 

dell’articolo 24, comma 2 delle Norme di Attuazione del citato PAI.   

Gli aggiornamenti di Piano hanno effetto dalla data di pubblicazione dell’avviso per estratto dei citati decreti 

nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.         

 

Il Segretario generale  

Prof. Ing. Marco Casini 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37



Provincia del Parco Nazionale della Maiella 

Provincia della Via Verde della Costa dei Trabocchi 

Provincia dei Cammini Religiosi 

Settore: 2 Funzioni fondamentali di costruzione e gestione strade 
Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Responsabile E.Q..: Arch. Maria Rosaria GRECO 

Istruttore: Arch. J Amadio PELLICCIOTTA 

Corso Marrucino, 97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081  

www.provincia.chieti.it 
protocollo@provincia.chieti.it 

 

ESTRATTO DEL DECRETO DEFINITIVO DI ESPROPRIO N. 1 del 20.01.2025 

(ex art.23 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione 

per causa di pubblica utilità approvato con DPR 08/06/2001 n. 327 e s.m.i.) 

Per ogni effetto di legge si rende noto che la Provincia di Chieti con Decreto Definitivo di Esproprio 

N. 1 del 20.01.2025 registrato a Chieti (CH) il 06/02/2025 al n. 52 serie 3 ha pronunciato in proprio 

favore l’espropriazione di beni immobili ricadenti nel territorio del comune di Atessa (CH), 

interessati dai lavori di “Lavori di Costruzione S.P. in località Saletti di Atessa-Accordo di 

programma quadro – Progetto 2 – 09”, cosi come descritti nel seguente prospetto riepilogativo: 

INTESTATARI CATASTALI DIRITTI E ONERI REALI 
FOGLIO DI 

MAPPA 
 

PARTICELLA 
SUPERFICIE 
CATASTALE  

SUPERFICIE 
DA 

ESPROPRIARE 

AZIENDA REGIONALE DELLE 
ATTIVITA` PRODUTTIVE           

P. IVA 91127340684 
PROPRIETA' 1/1 

N N mq mq 

8 4905 656 656 

8 4907 268 268 

8 5038 275 275 

8 5089 15 15 

7 4860 262 262 

7 4848 30 30 

7 4877 465 465 

7 4866 24 25 

7 4880 120 120 

8 5066 235 235 

8 5050 155 155 

8 5062 365 365 

8 5048 112 112 

8 5060 120 120 

8 5043 77 77 

8 5058 55 55 

8 5041 100 100 

8 5056 55 55 

8 5055 30 30 

7 4865 43 43 

7 4870 23 23 

7 4863 120 120 

7 4868 62 62 

7 4856 140 140 

7 4791 67 67 

7 4783 20 20 

7 4887 95 95 

7 4780 2 2 

7 4854 22 22 

7 4852 2 2 

7 4850 10 10 

7 4889 625 625 

La presente copia, per estratto, è conforme all’originale Decreto di Esproprio Definitivo n. 1 del 

20.0.2025 esistente presso questo Ente. 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 38



Provincia del Parco Nazionale della Maiella 

Provincia della Via Verde della Costa dei Trabocchi 

Provincia dei Cammini Religiosi 

Settore: 2 Funzioni fondamentali di costruzione e gestione strade 
Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Responsabile E.Q..: Arch. Maria Rosaria GRECO 

Istruttore: Arch. J Amadio PELLICCIOTTA 

Corso Marrucino, 97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081  

www.provincia.chieti.it 
protocollo@provincia.chieti.it 

 

 

L’opposizione del terzo avente diritto è proponibile entro i trenta giorni successivi alla 

pubblicazione del presente estratto; decorso tale termine, in assenza di impugnazioni, anche per il 

terzo l’indennità resta fissata nella somma indicata nel decreto stesso, in visione presso l’Ufficio 

per le espropriazioni della Provincia di Chieti. 

  

                                                                                              Il Responsabile del Servizio Patrimonio, 

                                                                                              Valorizzazione Immobiliare ed Espropri 

                                                                                               Arch. Maria Rosaria GRECO 

 

 

 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39



Provincia del Parco Nazionale della Maiella 

Provincia della Via Verde della Costa dei Trabocchi 

Provincia dei Cammini Religiosi 

Settore: 2 Funzioni fondamentali di costruzione e gestione strade 
Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Responsabile E.Q..: Arch. Maria Rosaria GRECO 

Istruttore: Arch. J Amadio PELLICCIOTTA 

Corso Marrucino, 97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081  

www.provincia.chieti.it 
protocollo@provincia.chieti.it 

 

ESTRATTO DEL DECRETO DEFINITIVO DI ESPROPRIO N. 2 del 20.01.2025 

(ex art.23 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione 

per causa di pubblica utilità approvato con DPR 08/06/2001 n. 327 e s.m.i.) 

 Per ogni effetto di legge si rende noto che la Provincia di Chieti con Decreto Definitivo di Esproprio 

N. 1 del 20.01.2025 registrato a Chieti (CH) il 06/02/2025 al n. 53 serie 3 ha pronunciato in proprio 

favore l’espropriazione di beni immobili ricadenti nel territorio del comune di Atessa (CH), 

interessati dai lavori di “Lavori di Costruzione S.P. in località Saletti di Atessa-Accordo di 

programma quadro – Progetto 2 – 09”, cosi come descritti nel seguente prospetto riepilogativo: 

D
IT

T
A

 

INTESTATARI CATASTALI 
DIRITTI E                 

ONERI REALI 

FOGLIO 
DI 

MAPPA 

 
PARTICELLE 

SUPESRFICIE 
CATASTALE   

SUPERFICIE 
DA 

ESPROPRIARE 

      N N mq mq 

1 

PUGLIESE IMMOBILIARE S.A.S. 
DI PUGLIESE  

PROPRIETA' 1/1 

8 5065 204 204 

VALENTINA & C.  P.IVA 
02033950698 

8 5087 15 15 

2 MENNA Maria …omissis… PROPRIETA' 1/1 
8 5033 150 150 

8 5030 40 40 

3 
MENNA Elio …omissis… PROPRIETA' 1/2 8 5068 735 735 

MENNA Rosanna…omissis… PROPRIETA' 1/2 8 5052 1075 1075 

4 TANO Anna …omissis… 
PROPRIETA' 

1000/1000 

8 5070 22 22 

8 5031 12 12 

5 
IACOBITTI Vincenzo …omissis… PROPRIETA' 1/2 8 5045 285 285 

IACOBITTI Antonio …omissis… PROPRIETA' 1/2 8 5035 450 450 

6 

  

PROPRIETA' 1/1 

7 4828 187 187 

FLOCCO Maria Domenica 
…omissis… 7 

4826 182 182 

  7 4824 42 42 

  7 4884 820 820 

  7 4893 687 687 

7 

FALCOCCHIO Nicola …omissis… PROPRIETA' 1/4 7 4882 785 785 

FALCOCCHIO Gaetano 
…omissis… 

PROPRIETA' 1/4 7 4016 140 140 

FALCOCCHIO Giulia …omissis… PROPRIETA' 1/4 7 4844 862 862 

FALCOCCHIO Domenico 
…omissis… 

PROPRIETA' 1/4 
  

      

8 
BEKTESHI Vasfije …omissis… PRORPIETA' 1/2 

7 4845 50 50 
AVDIJI Suzan …omissis… PROPRIETA' 1/2 

9 
M.B.M. ENGINEERING S.R.L. 
Sede in ATESSA (CH)  P.IVA. 
01441330691 

PROPRIETA' 1/1 7 4891 55 55 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 40



Provincia del Parco Nazionale della Maiella 

Provincia della Via Verde della Costa dei Trabocchi 

Provincia dei Cammini Religiosi 

Settore: 2 Funzioni fondamentali di costruzione e gestione strade 
Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Responsabile E.Q..: Arch. Maria Rosaria GRECO 

Istruttore: Arch. J Amadio PELLICCIOTTA 

Corso Marrucino, 97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081  

www.provincia.chieti.it 
protocollo@provincia.chieti.it 

 

La presente copia, per estratto, è conforme all’originale Decreto di Esproprio Definitivo n. 1 del 

20.0.2025 esistente presso questo Ente. 

L’opposizione del terzo avente diritto è proponibile entro i trenta giorni successivi alla 

pubblicazione del presente estratto; decorso tale termine, in assenza di impugnazioni, anche per il 

terzo l’indennità resta fissata nella somma indicata nel decreto stesso, in visione presso l’Ufficio 

per le espropriazioni della Provincia di Chieti. 

  

                                                                                              Il Responsabile del Servizio Patrimonio, 

                                                                                              Valorizzazione Immobiliare ed Espropri 

                                                                                               Arch. Maria Rosaria GRECO 

 

 

 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41



ESTRATTO DI DECRETO DI ESPROPRIO N. 1 DEL 03/02/2025 

ex art.23 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione 
per causa di pubblica utilità approvato con DPR 08/06/2001 n. 327 e s.m.i. 

Per ogni effetto di legge si rende noto che l’Unione di Comuni Città Territorio Val Vibrata con 
decreto del Responsabile del settore e dell’Ufficio per le espropriazioni prot. 1 del 20.05.2024, 
registrato a Giulianova il 7.02.2025 al n 45 serie 3 e trascritto a Teramo in data 10.02.2025 ha 
pronunciato, a favore di Unione di comuni Città – Territorio Val Vibrata con sede in 
Sant’Omero, via Torquato Tasso c.f. 01438600676, l’espropriazione di beni immobili ricadenti nel 
territorio del comune di Alba Adriatica  interessati dai lavori di costruzione del percorso turistico 
culturale lungo il torrente Vibrata – pista ciclabile – primo tratto Alba Adriatica/bivio Corropoli ed 
individuati nel catasto dei terreni del predetto Comune: 

nel foglio di mappa n. 1 con le particelle 622, 590, 609, 576, 592, 620, 575, 599, 581, 617, 614, 
596, 594, 606, 603, 577, 610, 573, 584, 559, 564, 544, 570, 571, 586, 567, 548, 554, 550, 551, 553, 
217, 638, 562, 628, 630, 632, 636, 633; 

nel foglio di mappa n. 2 con le particelle 578, 656, 647, 625, 628, 567, 610, 607, 611, 658, 590, 
593, 613, 614, 653, 650, 660, 584, 587, 588, 572, 573, 568, 575, 618, 620, 604, 621, 615, 616, 555, 
556, 550, 596, 564, 553, 558, 633, 636, 638, 641, 644, 581, 598, 601; 

nel foglio di mappa n. 3 con le particelle 1912, 1894, 1895, 1907, 1885, 1892, 1887, 1916, 1898, 
1910, 1890, 1914, 1915, 1904, 1905, 1884, 1903, 29, 982; 

nel foglio di mappa n. 5 con le particelle 250, 247, 254, 251, 2465, 243, 21; 

nel foglio di mappa n. 6 con le particelle 467, 454, 461, 463, 507, 504, 501, 495, 449, 470, 435, 
446, 442, 489, 483, 486, 473, 510, 458, 476, 492, 498, 465, 438, 512, 440, 452, 480, 481; 

nel foglio di mappa n. 7 con le particelle 751, 814, 797, 745, 791, 755, 810, 811, 802, 803, 807, 
801, 804, 805, 748, 757, 750, 759, 760, 786, 783, 780, 764, 771, 772, 794, 857, 858, 841, 832, 847, 
848, 837, 830, 863, 860, 852, 824, 844, 845, 822, 827, 828, 318, 312, 836, 311, 826, 853, 856, 855, 
865, 843, 849, 850, 868, 869, 867, 775, 776, 761,816,788, 767; 

Il presente avviso è contestualmente pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Alba Adriatica. 

L’opposizione del terzo avente diritto è proponibile entro i trenta giorni successivi alla 
pubblicazione del presente estratto; decorso tale termine, in assenza di impugnazioni, anche per il 
terzo l’indennità resta fissata nella somma indicata nel decreto stesso, in visione presso l’Ufficio per 
le espropriazioni dell’Unione di comuni Città – Territorio Val Vibrata con sede in Sant’Omero, 
via Torquato Tasso. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Arch. Lucio Caprara 

LUCIO
CAPRARA
03.03.2025
09:43:38
GMT+01:00

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 42



Bando assegnazione alloggi  

di E.R.P. anno 2023  Allegato A – Graduatoria definitiva 

   

1 

 

 

BANDO GENERALE DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI 

ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA ANNO 2023 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

COMMISSIONE PER LA 

FORMAZIONE  

DELLE GRADUATORIE 

PER  

L'ASSEGNAZIONE DI 

ALLOGGI DI E.R.P. 

BANDO DI CONCORSO GENERALE ANNO 2023 

DEL COMUNE DI SILVI 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  

CONDIZIONI SOGGETTIVE 

                      ART. 8 L.R. 96/96 

CONDIZIONI OGGETTIVE 

            ART. 8 L.R. 96/96 

TOT. 

 

CONCORRENTI R
ed

d
it

o
 

fa
m

il
ia

re
 

N
u
cl

eo
 

fa
m

il
ia

re
 

A
n
zi

an
i 

u
lt

ra
 

7
0
 a

n
n
i 

F
am

. 
n
u
o
v
a 

fo
rm

az
io

n
e 

H
an

d
ic

ap
 

E
m

ig
. 

es
te

ro
 

D
is

ag
io

 

ab
it

at
iv

o
 

A
ll

o
g
g
io

 

so
v
ra

ff
o
ll

at
o
 

A
ll

o
g
g
io

 

an
ti

g
ie

n
ic

o
 

S
fr

at
to

 

 

A/1 A/2 A/3 A/4 A/5 A/6 B/1 B/2 B/3 B/4  

1 Prot. 490 del 05/01/24 2 3           1 2   8 
 

2 Prot. 39880 del 12/12/23 1 4     2       2   7* 
 

3 Prot. 40527 del 18/12/23 2   3               5 
 

4 Prot. 38616 del 30/11/23 2 3                 5 
 

5 Prot. 38516 del 30/11/23 1 4                 5 
 

6 Prot. 37453 del 21/11/23 1 3                 4 
 

7 Prot. 431 del 05/01/24 1 3                 4 
 

8 Prot. 38007 del 27/11/23 1   3               4 
 

9 Prot. 38424 del 29/11/23 1 3                 4 
 

10 Prot. 37824 del 24/11/23 2 2                 4 
 

11 Prot. 41043 del 21/12/23 1 3                 4 
 

12 Prot. 37357 del 21/11/23 1 3                 4 
 

13 Prot. 38157 del 28/11/23 2 2                 4 
 

14 Prot. 40201 del 14/12/23 1 2                 3 
 

15 Prot. 37998 del 27/11/23 1 2                 3 
 

16 Prot. 37317 del 21/11/23 1 2                 3 
 

17 Prot. 37333 del 21/11/23 2 1                 3 
 

18 Prot. 812 del 09/01/24 1 2                 3 
 

19 Prot. 39615 del 11/12/23 2                   2 
 

20 Prot. 36750 del 16/11/23 2                   2 
 

21 Prot. 902 del 10/01/24 2                   2 
 

22 Prot. 186 del 03/01/24  1 1                 2 
 

23 Prot. 382 del 04/01/24 2                   2 
 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43



Bando assegnazione alloggi  

di E.R.P. anno 2023  Allegato A – Graduatoria definitiva 

   

2 

 

24 Prot. 39866 del 12/12/23 1 1                 2 
 

25 Prot. 37488 del 22/11/23 1 1                 2 
 

26 Prot. 38377 del 29/11/23 2                   2 
 

27 Prot. 37438 del 21/11/23 1 1                 2 
 

28 Prot. 465 del 05/01/24  1 1                 2 
 

29 Prot. 39783 del 12/12/23 2                   2 
 

30 Prot. 423 del 05/01/24 2                   2 
 

31 Prot. 41711 del 29/12/23 1 1                 2 
 

32 Prot. 37677 del 23/11/23 2                   2 
 

33 Prot. 41218 del 22/12/23 2                   2 
 

34 Prot. 1234 del 11/01/24 2                   2 
 

35 Prot. 37136 del 20/11/23 2                   2 
 

36 Prot. 37188 del 20/11/23 2                   2 
 

37 Prot. 37817 del 24/11/23 1 1                 2 
 

38 Prot. 39613 del 11/12/23  2                   2 
 

39 Prot. 305 del 04/01/24 1 1                 2 
 

40 Prot. 1334 del 12/01/24 1                   1 
 

41 Prot. 708 del 09/01/24 1                   1 
 

  Prot. 1338 del 12/01/24 ESCLUSA: insussistenza del requisito di cui all’art. 2, co. 1, lett.a), L.R. 96/96 ss.mm.ii.  

  
Prot. 39040 del 05/12/23 

ESCLUSA: insussist. dei requisiti di cui all’art. 2, co. 1, lett.b/bis L.R. 96/96 ss.mm.ii. in capo all’istante.   

  
Prot. 579 del 08/01/24 

ESCLUSA: insussistenza requisiti di cui all’art. 2, comma 1, lett. b/bis, e comma 5, L.R. 96/96 ss.mm.ii. in 

capo ad un componente del nucleo familiare 
 

  
Prot. 38893 del 04/12/23 

ESCLUSA: assenza dell’autodichiarazione attestante i requisiti, assenza ISEE in corso di validità, 
documento di identità  e giusta dichiarazione del Comune di Silvi in data 01/02/2024 allegata agli atti del 

fascicolo 

 

  
Prot. 38709 del 01/12/23 

ESCLUSA: rinuncia alla partecip. al Bando per l’assegn. di alloggi di ERP, giusta istanza  

prot. 38709/2023, con dichiarazione acquisita al prot. del Comune di Silvi in data 17/01/2024 al n. 1721 
 

  
Prot. 637 del 09/01/24 

ESCLUSA: insussistenza requisiti di cui all’art. 2, comma 1, lett. b/bis, e comma 5, L.R. 96/96 ss.mm.ii.  

in capo ad un componente del nucleo famigliare. 
 

  Prot. 37979 del 27/11/23  ESCLUSA: esclusa per insussistenza del requisito di cui all’art. 2, co.1,  lett.a), L.R. 96/96 ss.mm.ii  

  
Prot. 38613 del 30/11/23 

ESCLUSA: attestazione ISEE non conforme al nucleo familiare - art. 2, co.1, lett. f, L.R. 96/96 ss.mm.ii. 
 Inoltre insussistenza del requisito di cui all’art. 2, co. 1, lett. b/bis L.R. 96/96 ss.mm.ii. in capo all’istante. 

 

  Prot. 37829 del 24/11/23 ESCLUSA:insussistenza  requisiti art. 2, c.1, lett.b/bis, L.R. 96/96 ss.mm.ii. in capo all’istante.  

  Prot. 1294 del 12/01/24 ESCLUSA: insussistenza del requisito di cui all’art. 2, comma 1, lett.a), L.R. 96/96 ss.mm.ii.  

  Prot. 37510 del 22/11/23 ESCLUSA: insussistenza requisiti art. 2, c.1, lett.b/bis, L.R. 96/96 ss.mm.ii. in capo all’istante  

  Prot. 39039 del 05/12/23 ESCLUSA: insussistenza requisito di cui all’art. 2, co. 1, lett. a), L.R. 96/96 ss.mm.ii.  

  
Prot. 40897 del 20/12/23 

ESCLUSA:insussistenza requisiti di cui all’art. 2, co. 1, lett. b/bis, L.R. 96/96 ss.mm.ii. in capo all’istante  

 

(*) Non possono essere in ogni caso attribuiti più di (5) punti per il complesso delle condizioni soggettive 

di cui all'Art. 8 L.R. n.96/96. 

(**) La condizione B/4 dell'Art. 8 L.R. n.96/96 non è cumulabile con le altre condizioni oggettive. 

Ricorso: la graduatoria così approvata costituisce provvedimento definitivo contro il quale è ammesso ricorso 

al TAR-Sez. di L'Aquila entro 60 gg. dalla data di pubblicazione della graduatoria stessa o al Capo dello Stato 

entro 120 gg. dalla pubblicazione. 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 44



 
 

 
 

AVVISO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE PAS NEL COMUNE DI MIGLIANICO (CH) 

Pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo dei dati relativi alla dichiarazione 
di Procedura Abilitativa Semplificata per gli impianti di produzione di energia alimentati da 
fonte rinnovabile e relative opere di connessione, ai sensi dell’art.6 comma 7-bis del D.Lgs. 
28/201. 

La società AUTOSTRADE PER L’ ITALIA S.P.A. (P.IVA 07516911000) (di seguito, la “Società”) 
con sede legale in Roma, alla via Bergamini n. 50, (pec: 
autostradeperlitaliadgfirenze@pec.autostrade.it), in persona dell’Ing.  Elpidio Marotta, nella qualità 
di PROCURATORE, avendo titolo sulle aree quale Concessionario, in forza della Convenzione 
Unica, approvata per Legge 6 giugno 2008 n. 101 e successivi atti aggiuntivi 

RENDE NOTO AI SENSI ART. 6, COMMA 7 BIS), DEL D. LGS. N. 28/2011 CHE 

è stata trasmessa al Comune di Miglianico (CH) in data 20/03/2024 a mezzo pec l’Istanza di avvio 
della Procedura Abilitativa Semplificata (di seguito, la “PAS”) ex art. 6 del D. Lgs. n. 28/2011 e 
ss.mm.ii., ai fini della realizzazione ed esercizio di un nuovo Impianto fotovoltaico con moduli 
collocati su pensiline parcheggio autoveicoli e mezzi pesanti e relative opere di connessione alla rete 
di distribuzione, di potenza richiesta di impianto fotovoltaico pari a 692 kWp, da realizzarsi nel 
Comune di Miglianico (CH) al terreno censito al foglio n.1, particelle 4159, presso la stazione di 
servizio Alento Est sulla Autostrada A14. 

Il titolo si è perfezionato, ai sensi dell’art. 6, comma 4, D. Lgs. N. 28/2011, per decorso del termine 
di trenta giorni dalla data di presentazione. 

Tutta la documentazione inerente al procedimento PAS è a disposizione presso la scrivente Società e 
presso il Comune di Miglianico (CH). 

Il Procuratore 

Ing. Elpidio Marotta 

 

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45



PUBBLICAZIONE SUL BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE ABRUZZO DEI

DATI RELATIVI ALLA DICHIARAZIONE DI PROCEDURA ABILITATIVA

SEMPLIFICATA PER GLI IMPIANTI DI PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTE

RINNOVABILE, DA REALIZZARSI NEL COMUNE DI NOTARESCO (TE), AI SENSI

DELL’ART. 6, COMMA 7-BIS) DEL D.LGS. 28/2011

Il  Proponente CARLOMAGNO FRANCESCANTONIO in  qualità  di  Ammkinistratore  Unico

della società SANT’OMERO FTV srl, P. IVA 13702070965, con sede in Milano (Mi) Via Ariosto

n. 6, in considerazione del seguente titolo sulle aree interessate dalle opere e dalle infrastrutture

connesse: 

RENDE NOTO

Mediante pubblicazione  sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo che è stata trasmessa al

Comune di  NOTARESCO (Te) in data  25/10/2024, codice Pratica  13702070965-25102024-

1935 con  numero  di  Protocollo  REP_PROV_TE/TE-SUPRO/0098513  del  25/10/2024,  la

dichiarazione  di  cui  all’art.  6  del  D.  Lgs  28/2011  nell’ambito  della  Procedura Abilitativa

Semplificata  (PAS),  per  la  realizzazione  e  l’esercizio  di  un  nuovo  impianto  di produzione  di

energia elettrica alimentato da fonte solare di potenza pari a 4.695,69 kWp , da ubicarsi nel comune

di Notaresco (Te), località C.da Silvetta, mappali al Foglio 36 plle 213,215,216,218 e relative opere

di  connessione  alla  rete  elettrica  di  proprietà  di E-Distribuzione s.p.a.  (  codice  rintracciabilità

384943315 ).

La presente pubblicazione è effettuata ai sensi dell’art. 6, comma 7-bis, del D.Lgs. n. 28/2011 al 

fine di attestare la sussistenza del titolo abilitativo.

Lauria , 18/02/2025

          Il Proponente       

CARLOMAGNO  FRANCESCANTONIO

Firmato digitalmente da

FRANCESCANTONIO
CARLOMAGNO

CN =
FRANCESCANTON
IO CARLOMAGNO
C = IT

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 46



Allegati per Procedura Abilitativa Semplificata

Ricevuta SUAP Comune di Notaresco (Te)

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-03-11/suap-ricevuta-pas.pdf

Hash: 49a6af57d6590ac09fd0abf1d2e5747f

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47



UNICABLE srl                                               tel 075 6976354 (3 linee) 

Via delle genziane 12 Castiglione del lago PG  P.I.00944150523

sede legale Siena via Cavour 136  53100

info@unicableimpianti.it

------------------------------------------------------------------------------------------------

 Avviso Procedura abilitativa Semplificata (P.A.S.) per lavori di realizzazione di un impianto

fotovoltaico denominato “BIO srl” su terreno ricadente in area idonea, nel Comune di Oricola(AQ). 

Si comunica che in data 11 Febbraio 2025, il comune di Oricola (AQ) ha trasmesso la Determina protocollo 

1338 , attestante la conclusione del procedimento PAS con esito positivo, relativamente alla realizzazione di 

un impianto di produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile (solare fotovoltaica), di potenza pari a kWp

9920,43, denominato “BIO”, sito in Oricola (AQ), Località Miole, su terreno idoneo, avente destinazione 

urbanistica come agricola,  contraddistinto catastalmente al foglio n. 2 , particelle n. 113-113-115-117-124-

125-126-163-164-165-166-167-168-175-176-177-178-179-180-181-182-183-184-185-187-188-315-336-337-

338-339-340-1025-1026. Tutta la documentazione inerente il procedimento PAS è a disposizione presso la 

scrivente Società UNICABLE S.r.l. e presso l’Ufficio Tecnico del comune di Oricola  (AQ). 

FAUSTO Fernando

UNICABLE srl

data 22 febbraio 2025

ORDINARIO N. 10 - 12 MARZO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 48



ORD
10

Dipartimento Presidenza della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


